
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого" (НовГУ)  

Великий Новгород 

 

 
12.05.2020 

 
ПРИКАЗ 

 
№ 620 

 
Об утверждении состава 

ГЭК 

  

 

В соответствии с порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 

программам специалитета и программам магистратуры (приказ Минобрнауки РФ от 

29.06.2015 №636) и Положением о государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры НовГУ от 31.08.2017, протокол 

№55 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

утвердить состав ГЭК выпускников 2020 года по всем видам государственной итоговой 

аттестации: 

Направление подготовки 45.03.01 Филология, 

профиль - Преподавание филологических дисциплин 
Председатель ГЭК:  

Никитин Олег Викторович - д. филол.н., профессор кафедры истории русского языка и 

общего языкознания государственного образовательного учреждения высшего 

образования «Московский государственный областной университет». 

Члены ГЭК:  

Матвеева Е.Н. - директор МАОУ «Гимназия №4», г. Великий Новгород; 

Вейкова И.Ю. - директор МАОУ «СОШ №4», г. Великий Новгород; 

Заика В.И. – д. филол. Н., доцент, заведующий КФИЛ; 

Иванова Н.Ф., к.. филол. н., доцент КФИЛ. 

 

Секретарь ГЭК: Янтра Л.А. - администратор ООД ИГУМ.  

Направление подготовки 46.03.01 История 

профиль - История России и археология; 

Направление подготовки 46.04.01 История 

профиль - Отечественная история, 

профиль - История Европы и Северной Америки в новое и новейшее время 
 

 

Председатель ГЭК: 

Лебедев Сергей Константинович – д.ист.наук, доцент, заведующий отделом Новой 

истории федеральное государственного бюджетного учреждения науки «Санкт-

Петербургский институт истории РАН». 



 

Члены ГЭК:  

Грохотова В. В. – к.ист.н, доцент, заведующий КВИМО; 

Торопова Е. В. – к.ист.н., заведующий КИРАХ; 

Григорьева Н.В. – генеральный директор ФГБУК «Новгородский государственный 

объединенный музей-заповедник»; 

Умнова И. С. – директор ГБУКИ «Государственный музей художественной культуры 

Новгородской земли». 

Секретарь ГЭК: Федорук Н. С. - к.ист.н., доцент КИРАХ 

Направление подготовки 47.03.01 Философия; 

Направление подготовки 51.03.01 Культурология, 

профиль – Управление в социокультурной сфере; 

Направление подготовки 51.04.01 Культурология, 

профиль – Прикладная культурология 
 

 

Председатель ГЭК:  

Григорьева Наталья Васильевна – генеральный директор Федерального государственного 

бюджетного учреждения культуры «Новгородский государственный объединенный 

музей-заповедник». 

 

Члены ГЭК:  

Маленко С. А. - д.филос.н., профессор, заведующий КФКС; 

Зорин Б.К. - заместитель директора Государственного архива Новгородской области; 

Иванова В. А. - главный библиотекарь научно-методического отдела Новгородской 

областной универсальной научной библиотеки; 

Лускина С. В. - главный администратор областного автономного учреждения культуры и 

искусства «Новгородское областное театрально-концертное агентство» – Новгородский 

областной Дом народного творчества. 

 

Секретарь ГЭК: Конарева Т. А. – администратор ООД ИГУМ.  

 

 

 

Проректор по ОД 
 

Ю.В.Данейкин 

 

Приказ вносит: 

Начальник УОД 
 

А.Н.Макаревич 

 
 

  

Список рассылки: 

РЕКТОРАТ НовГУ; ОДО; ООД ИГУМ; УОД; КИРАХ; КВИМО; КФКС; КФИЛ 

 


